[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

DECRETO Nº 2908/2017
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

AMELIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com a Lei Municipal nº. 982/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito Adicional Suplementar no valor de até R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) para a seguinte dotação orçamentária:

	4000 – SECRETARIA/COORD. DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

	4001-12-362-1202-2.20 – Manutenção do Ensino Médio

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa - 43
	R$
	30.000,00

Art. 2º - Para fazer face a suplementação citada no artigo anterior, serão utilizados recursos da seguinte dotação orçamentária:

	3000 – SECRETARIA/COORD. DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

	3001-4-122-402-2.6 – Manutenção das Atividades da Administração, Gestão e Finanças

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa - 126
	R$
	30.000,00

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Ouro Verde (SC), em 28 de Março de 2017.

AMÉLIO REMOR JUNIOR
Prefeito Municipal

O presente Decreto foi registrado e publicado em data supra.

Adécio Valendolf Kosinski
Vice-Prefeito Municipal
1
	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC

Fone/Fax: 049 34470007

	[image: image2.png]

[image: image1.wmf][image: image2.png]_1101649527.unknown